АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2014                                                                                                                          №  41
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района от  23.01.2013 №11 «О введении на территории муниципального образования город Юрьев-Польский месячного социального проездного  билета для отдельных категорий граждан»
В связи с изменениями в постановлении Губернатора Владимирской области от 15.06.2010 №700 «О введении на территории Владимирской области месячного социального проездного билета для отдельных категорий граждан»     п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения и дополнения в приложение № 2 к постановлению администрации муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района от 23.01.2013 № 11 «О введении на территории муниципального образования город Юрьев-Польский месячного социального проездного билета для отдельных категорий граждан»:
1.1. В пункт 6 дополнить после слов «Месячные социальные проездные билеты действительны…» слова «при предъявлении документа, удостоверяющего личность». Пункт 6 дополнить абзацем следующего содержания: «Месячные социальные проездные билеты не дают права на бесплатный или льготный провоз багажа, в случае утраты не восстанавливаются».

1.2. Пункт 4 изложить следующего содержания: «Полная стоимость месячных социальных проездных билетов рассчитывается исходя из действующих тарифов на перевозки пассажиров, не превышающих предельные тарифы на перевозку пассажиров и багажа, установленные Губернатором Владимирской области, установленного фиксированного количества поездок в месяц по городским маршрутам».

1.3.  Абзац 2 пункта 5 изложить в следующей редакции: «Продажа месячных социальных проездных билетов осуществляется с 25 числа месяца, предшествующего началу срока действия социального проездного билета, до 5 числа месяца, на который приобретается билет».
1.4.  Абзац 3 пункта 7 изложить в следующей редакции: «Администрация муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района (далее Администрация) ежемесячно, до 15 числа отчетного месяца (за последний месяц года - до 11 числа отчетного месяца), представляет в электронном виде в государственное казенное учреждение социальной защиты населения (далее - ГКУСЗН) списки граждан, приобретающих месячные социальные проездные билеты, по форме, утверждаемой соглашением между ГКУСЗН и Администрацией.

ГКУСЗН проводит сверку списков граждан, которые приобрели месячные социальные проездные билеты, с данными фрагмента областного регистра лиц, имеющих право на получение мер социальной поддержки, оформляет акты результатов сверки по форме, утверждаемой соглашением между ГКУСЗН и Администрацией, и предоставляет их в Администрацию в срок до 20 числа отчетного месяца (за последний месяц года - до 16 числа отчетного месяца).

Администрация ежемесячно, до 23 числа отчетного месяца (за последний месяц года - до 19 числа отчетного месяца), представляют в Департамент транспорта и дорожного хозяйства сведения о проданных месячных социальных проездных билетах (приложение N 2 к Порядку) и заверенные надлежащим образом копии актов сверки списков граждан, которые приобрели месячные социальные проездные билеты с данными областного регистра лиц, имеющих право на получение мер социальной поддержки».
1.5. Пункт 10 исключить, считать пункт 11 пунктом 10.

2. Изложить приложение № 1 к Порядку предоставления компенсаций  перевозчикам, предоставляющим услуги  по  перевозке отдельных категорий граждан по месячным социальным проездным билетам на регулярных городских маршрутах муниципального образования город Юрьев-Польский в новой редакции согласно приложению N 1 к настоящему постановлению.
3. Изложить приложение № 2 к Порядку предоставления компенсаций  перевозчикам, предоставляющим услуги  по  перевозке отдельных категорий граждан по месячным социальным проездным билетам на регулярных городских маршрутах муниципального образования город Юрьев-Польский в новой редакции согласно приложению N 2 к настоящему постановлению.

4. Исключить приложение № 3 к Порядку предоставления компенсаций  перевозчикам, предоставляющим услуги  по  перевозке отдельных категорий граждан по месячным социальным проездным билетам на регулярных городских маршрутах муниципального образования город Юрьев-Польский.

        5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава администрации
            В.М.Иванов
                                                                                                                                                   Приложение N 1

к постановлению администрации

                                                                                                                                                    муниципального образования

                                                                                                                                          город Юрьев-Польский

                                                                                                                                             Юрьев-Польского района

                                                                                                                                                                   от  28.02.2014 № 41
Сведения

о реализованных месячных социальных проездных билетах

по _______________________________ на _______________ месяц 20__ г.

	Наименование
	Код

строки
	Городские маршруты
	Пригородные муниципальные маршруты

	кол-во

билетов,

шт.
	общая стоимость

месячных социальных

проездных билетов в

соответствии с

постановлением

Губернатора

Владимирской области

от "___" ____ 20__ г.

N ___, руб.
	общая стоимость

реализации месячных

социальных проездных

билетов в соответствии

с постановлением

Губернатора

Владимирской области от

"___" ____ 20__ г. N

___, руб. (гр. 3 x 45%)
	общая сумма компенсаций

за месячные социальные

проездные билеты в

соответствии с

постановлением

Губернатора

Владимирской области от

"___" ____ 20__ г.

N ___, руб. (гр. 3 -

гр. 4)
	кол-во

билетов,

шт.
	общая стоимость

месячных социальных

проездных билетов в

соответствии с

постановлением

Губернатора

Владимирской области

от "___" ____ 20__ г.

N ___, руб.
	общая стоимость

реализации месячных

социальных проездных

билетов в

соответствии с

постановлением

Губернатора

Владимирской области

от "___" ____ 20__ г.

N ___, руб. (гр. 3 x

45%)
	общая сумма компенсаций

за месячные социальные

проездные билеты в

соответствии с

постановлением

Губернатора

Владимирской области от

"___" ____ 20__ г. N

___, руб. (гр. 3 - гр.

4)

	А
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Граждане, имеющие право на

приобретение месячных

социальных проездных

билетов в соответствии с

постановлением Губернатора

Владимирской области от

"___"_______ 20__ N _____
	1

	ВСЕГО:
	2

    Руководитель      _____________________     ___________________________

                             (подпись)              (расшифровка подписи)

    Главный бухгалтер _____________________     ___________________________

                             (подпись)              (расшифровка подписи)

    Исполнитель ФИО: ________________             "___" _______ 20___ г.

            телефон: ________________

Приложение N 2
к постановлению администрации

   муниципального образования

                                                                     город Юрьев-Польский

                                                                         Юрьев-Польского района

                                                                                          от  28.02.2014 № 41
ОТЧЕТ

о фактически произведенных расходах на обеспечение равной доступности услуг

общественного транспорта для отдельных категорий граждан
___________________________________________________________________________

              (наименование органа, осуществляющего расходы)

                    за _____________ месяц 20____ года

                                                                                 коды

                                                                              ┌─────────┐

                                                                 Форма по КФД │

                                                                              ├─────────┤

                                                                         Дата │01._.20__│

                                                                              ├─────────┤

                                                                              │

                                                                              ├─────────┤

                  Раздел и подраздел: _____________________            по ФКР │

                                                                              ├─────────┤

                      Целевая статья: _____________________           по КЦСР │

                                                                              ├─────────┤

                         Вид расхода: _____________________            по КВР │

                                                                              ├─────────┤

                     Статья по КОСГУ: _____________________          по КОСГУ │

                                                                              ├─────────┤

                           подстатья: _____________________                   │

                                                                              ├─────────┤

                       Периодичность:  месячная                               │

                                      _____________________                   ├─────────┤

                   Единица измерения:  тыс. руб.                      по ОКЕИ │

                                      _____________________                   └─────────┘

	                 Наименование
	 Код

строки
	 Обеспечение равной доступности

 услуг общественного транспорта

для отдельных категорий граждан,

 имеющих право на приобретение

 месячных социальных проездных

    билетов в соответствии с

   постановлением Губернатора

      Владимирской области

 от "____"_______ 20___ N _____

	                       А
	  Б
	               1

	Плановые расходы на

обеспечение равной

доступности услуг

общественного транспорта

для отдельных категорий

граждан на текущий год в

соответствии с заключенным

соглашением за счет:
	областного бюджета
	 1.1

	местного бюджета
	 1.2

	Количество лиц, которые воспользовались правом

льготного проезда на общественном транспорте,

на конец отчетного периода (чел.)
	  2

	Поступило средств на

обеспечение равной

доступности услуг

общественного транспорта

для отдельных категорий

граждан
	с начала

года за

счет:
	областного

бюджета
	3.1.1

	местного

бюджета
	3.1.2

	в т.ч. за

отчетный

период за

счет:
	областного

бюджета
	3.2.1

	местного

бюджета
	3.2.2

	Кассовые расходы на

обеспечение равной

доступности услуг

общественного транспорта

для отдельных категорий

граждан
	с начала года
	 4.1

	в т.ч. за отчетный

период
	 4.2

	Остаток средств на счете

на конец отчетного периода

за счет:
	областного бюджета
	 6.1

	местного бюджета
	 6.2

    Руководитель      _______________    ________________________

                         (подпись)        (расшифровка подписи)

    Главный бухгалтер _______________    ________________________

                         (подпись)        (расшифровка подписи)

    Исполнитель ФИО: ________________

                                                  Дата ____________ 20__ г.

    ______________________

          (телефон)

01.___.20_______